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Kalisz, dnia 28.03.2017r. 
 

INFORMACJA DLA OFERENTÓW 
ZMIANA NR 1 

 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Budowę węzła przesiadkowego               
na terenie przy ul. Majkowskiej 26 w Kadiszu wraz z niezbędną infrastrukturą”. 
 
Zamówienie realizowane w ramach projektu „Rozwój niskoemisyjnego systemu komunikacji publicznej Miasta Kalisza 
wraz z modernizacją oświetlenia ulicznego zwiększającą jego energooszczędność” dofinansowanego                              
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2014 – 2020 

 

W związku z pytaniem oferenta, zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych                 
(Dz. U. z 2015r. poz. 2164 z późn. zm.), Zamawiający informuje, jak niżej: 
 
1. Pytanie: Punkt 4.2.2.10 str. 4 SIWZ 

Zamawiający oczekuje: „dostawy i wdrożenia systemu do obsługi biletomatów, które będą 
dostarczone w ramach wyposażenia przystanków oraz węzła przesiadkowego wraz z 
przekazaniem licencji na oprogramowanie”. 
Jednocześnie w dokumencie PFU Załącznik nr 12 Biletomat, str. 108 Zamawiający oczekuje: 
„dostawy i skonfigurowania oprogramowania, które musi obejmować obsługę tablic oraz 
możliwość bez potrzeby nabycia dodatkowych licencji, dodawania stanowisk zarządzania 
tablicami”. 
Czy w świetle powyższych zapisów SIWZ i faktu, że załącznik nr 12 do PFU zawiera 
informacje odnośnie biletomatów nie zaszła omyłka słowna i Zamawiający oczekuje jak w 
SIWZ: „dostawy i wdrożenia systemu do obsługi biletomatów”. 
 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza wystąpienie w załączniku nr 12  omyłek pisarskich, w 

którym występują błędne sformułowania dotyczące elektronicznych tablic. Jednocześnie 

Zamawiający wyjaśnia iż w ramach projektu oczekuje dostawy osobnych rozwiązań 

dotyczących elektronicznych tablic i biletomatów. W związku z powyższym pomimo omyłek 

załącznik nr 12 należy traktować jako wyłącznie dotyczący wymagań dla biletomatów, a 

załącznik nr 13 należy traktować jako wyłącznie dotyczący wymagań dla elektronicznych tablic 

dynamicznej informacji pasażerskiej. 

W związku z powyższym Zamawiający anuluje w całości załacznik nr 12 „Biletomat” i nr 13 

„Tablice elektroniczne” do PFU i załącza nowe.  

 
2. Pytanie: Punkt 3 Prace do wykonania związane z Biletomatami, PFU Załącznik nr 12 

Biletomat, str. 110 Zamawiający oczekuje: „Wykonania wszystkich niezbędnych prac 
budowlanych związanych z uruchomieniem systemu, w tym związane z prowadzeniem 
okablowania energetycznego i montażem elektronicznych tablic informacyjnych”. 
Biorąc pod uwagę pozostały zakres przedmiotu zamówienia opisany w Załączniku 12 
dotyczący biletomatów, zwracamy się z Pytaniem czy nie doszło do omyłki pisarskiej i zapis 
ten nie powinien znaleźć się w innej sekcji dokumentu PFU? Jeżeli tak prosimy o jego 
usuniecie z Załącznika nr 12. 

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza wystąpienie w załączniku nr 12 omyłek pisarskich, w 

którym występują błędne sformułowania dotyczące elektronicznych tablic. Jednocześnie 

Zamawiający wyjaśnia, iż w ramach projektu oczekuje dostawy osobnych rozwiązań 

dotyczących elektronicznych tablic i biletomatów. W związku z powyższym pomimo omyłek 

załącznik nr 12 należy traktować jako wyłącznie dotyczący wymagań dla biletomatów, a 



 
 
 
ZP.271.1.4.2017 

 

 
2 

 

załącznik nr 13 należy traktować jako wyłącznie dotyczący wymagań dla elektronicznych tablic 

dynamicznej informacji pasażerskiej. 

W związku z powyższym Zamawiający anuluje w całości załacznik nr 12 „Biletomat” i nr 13 

„Tablice elektroniczne” do PFU i załącza nowe. 

 

3. Pytanie: Punkt 5 Gwarancja i serwis, PFU Załącznik nr 12 Biletomat, str. 115 Zamawiający 
oczekuje: 
„Wykonawca udzieli rękojmi na dostarczony System tablic w okresie równym okresowi 
gwarancji”. 
Biorąc pod uwagę pozostały zakres przedmiotu zamówienia opisany w Załączniku 12 
dotyczący biletomatów, zwracamy się z Pytaniem czy nie doszło do omyłki pisarskiej i zapis 
ten nie powinien znaleźć się w innej sekcji dokumentu PFU? Jeżeli tak prosimy o jego 
usuniecie z Załącznika nr 12. 

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza wystąpienie w załączniku nr 12  omyłek pisarskich, w 
którym występują błędne sformułowania dotyczące elektronicznych tablic. Jednocześnie 
Zamawiający wyjaśnia, iż w ramach projektu oczekuje dostawy osobnych rozwiązań 
dotyczących elektronicznych tablic i biletomatów. W związku z powyższym pomimo omyłek w 
załączniku nr 12 należy traktować jako wyłącznie dotyczący wymagań dla biletomatów, a 
załącznik nr 13 należy traktować jako wyłącznie dotyczący wymagań dla elektronicznych 
tablic dynamicznej informacji pasażerskiej. 
W związku z powyższym Zamawiający anuluje w całości załacznik nr 12 „Biletomat” i nr 13 
„Tablice elektroniczne” do PFU i załącza nowe. 
 
4. Pytanie: Punkt 4.2.2.11 str. 4 i 5 SIWZ 

Zamawiający oczekuje: „dostawy i wdrożenia systemu dynamicznej informacji pasażerskiej, 
w tym: 
1/ urządzeń mobilnych przekazujących lokalizacje 65 autobusów Kaliskich Linii 

Autobusowych Sp. z o.o., 
2/ serwera oraz stanowiska zarzadzania wraz z oprogramowaniem, 
3/ elektronicznych tablic systemu informacji przystankowej umieszczonych na 

przystankach”. 
Jednocześnie w dokumencie PFU Załącznik nr 13 Tablice Elektroniczne, str. 121 
Zamawiający oczekuje: „aby urządzenia za pośrednictwem protokołu GSM/GPRS 
komunikowały się z usługa „kiedyprzyjedzie” w celu wyświetlenia rzeczywistego czasu 
odjazdu z przypisanego przystanku” 
Podobnie na str. 128 tego samego załącznika PFU Zamawiający oczekuje, że: „Wykonawca 
doprowadzi usługę „kiedyprzyjedzie” do pełnej sprawności funkcjonalnej (przetworzy 
niezbędne dane i wprowadzi je do tablic, ustali optymalny schemat organizacyjny 
współpracy jednostek mających wpływ na prace systemu)”. 
Zwracamy się z prośbą o jednoznaczna interpretacje przytoczonych powyżej zapisów. Czy 
właściwa jest interpretacja, że jako nadrzędne należy stosować zapisy SIWZ i Zamawiający 
oczekuje w ramach przedmiotu zamówienia dostawy nowego kompleksowego Systemu 
Dynamicznej Informacji Pasażerskiej? Jeżeli tak to czy Zamawiający mógłby określić w 
sposób bardziej precyzyjne swoje oczekiwania w tym zakresie? 

 
Odpowiedź: Nadrzędnie należy stosować zapisy SIWZ, gdzie Zamawiający oczekuje w 
ramach przedmiotu zamówienia dostawy nowego kompleksowego Systemu Dynamicznej 
Informacji Pasażerskiej. W związku z powyższym Zamawiający uzupełnia treśc SIWZ o 
Wymagania techniczne Systemu Dynamicznej Informacji Pasażerskiej zawierające 
wymagania do wyżej wymienionego systemu. Z uwagi na powyższe każdorazowe wystąpienie 
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określenia „kiedyprzyjedzie” należy traktować jako System Dynamicznej Informacji 
Pasażerskiej, którego dostawa i uruchomienie stanowi część zamówienia.   
5. Pytanie: Punkt 1 Wymagania Ogólne, PFU Załącznik nr 12 Biletomat, str. 108 Zamawiający 

oczekuje: „Zapewnienia gwarancji stałej ceny na zastosowane elementy i dostępność 
wszystkich podzespołów przez minimum 10 lat od ich dostarczenia”. Wnioskujemy o zmianę 
okresu gwarancji stałej ceny i dostępności wszystkich podzespołów na okres minimum 5 lat, 
gdyż taki okres jest maksymalnym okresem możliwym do zrealizowania biorąc pod uwagę 
tempo rozwoju elektroniki i podzespołów wykorzystywanych do budowy urządzeń tego typu. 

Odpowiedź: Zamawiający w stosunku do oferty rozwiązania dotyczącego biletomatów oraz 
elektronicznych tablic podtrzymuje obowiązek „Zapewnienia gwarancji stałej ceny na 
zastosowane elementy i dostępność wszystkich podzespołów przez minimum 10 lat od ich 
dostarczenia”. Jednocześnie z uwagi na tempo rozwoju elektroniki i podzespołów 
wykorzystywanych do budowy urządzeń tego typu Zamawiający dopuszcza w trakcie ww. 
okresu (10 lat) w ramach zagwarantowanych stałych cen stosowanie innych nie gorszych 
urządzeń i podzespołów. Jednocześnie Zamawiający w przypadku potrzeby zakupu 
zastosowanych elementów nie może ponosić dodatkowych kosztów w celu ich obsługi i 
zastosowania. 
6. Pytanie: Punkt 6 Szkolenie Pracowników, PFU Załącznik nr 12 Biletomat, str. 117 

Zamawiający oczekuje, że Wykonawca: „przeprowadzi co najmniej 4 pełne szkolenia z 
obsługi systemu, szczegółowe dla poszczególnych grup korzystających tj. administratorów, 
operatorów, serwisantów.” Prosimy o doprecyzowanie rodzaju szkoleń i ilości osób, jakie 
mają zostać przeszkolone. Biorąc pod uwagę ilość urządzeń jaka ma być dostarczona w 
ramach przedmiotowego zamówienia logicznym wydają się być 2 szkolenia, jedno dla osób 
obsługujących system informatyczny i drugie dla osób obsługujących urządzenia od strony 
technicznej. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje obowiązek przeprowadzenia co najmniej 4 pełnych 
szkoleń dot. obsługi biletomatów oraz 4 pełnych szkoleń dot. elektronicznych tablic 
dynamicznej informacji pasażerskiej.  
 
7. Pytanie: Punkt 21.4 str. 21 SIWZ 

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek 7/ „za wdrożenie systemu dynamicznej 
informacji pasażerskiej wraz aplikacja internetowa dla pasażera w celu wyświetlenia listy 
przewoźników, wyszukiwarki połączeń oraz przystanków, prezentowania rozkładów linii oraz 
rzeczywistych danych dotyczących odjazdów z przystanków. Jednocześnie wersji aplikacji 
na smartfony (z systemem android, Windows, iPhone)” w przypadku gdy aplikacja na 
smartfony będzie aplikacją webową polegającą na dostępie do tych informacji w oparciu o 
stronę internetową w wersji dla urządzeń mobilnych? Takie rozwiązanie jest tożsame 
funkcjonalnie i jednocześnie nie wymaga utrzymywania kilku wersji oprogramowania dla 
różnych systemów operacyjnych na telefonach komórkowych. 

Odpowiedź: Zamawiający uzna za spełniony warunek nr 7 zawarty w pkt. 21.4 str. 21 SIWZ 
dotyczący „wdrożenia systemu dynamicznej informacji pasażerskiej wraz aplikacją internetową 
dla pasażera w celu wyświetlenia listy przewoźników, wyszukiwarki połączeń oraz przystanków, 
prezentowania rozkładów linii oraz rzeczywistych danych dotyczących odjazdów z 
przystanków...”, 
w przypadku gdy aplikacja na smartfony będzie aplikacją webową polegającą na dostępie do 
tych informacji w oparciu o stronę internetową w wersji dla urządzeń mobilnych. 
 
8. Pytanie: Punkt 1 Wymagania Ogólne, PFU Załącznik nr 13 Tablice elektroniczne, str. 121 

Zamawiający oczekuje: „Zapewnienia gwarancji stałej ceny na zastosowane elementy                  
i dostępność wszystkich podzespołów przez minimum 10 lat od ich dostarczenia”. 
Wnioskujemy o zmianę okresu gwarancji stałej ceny i dostępności wszystkich podzespołów 
na okres minimum 5 lat, gdyż taki okres jest maksymalnym okresem możliwym do 
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zrealizowania biorąc pod uwagę tempo rozwoju elektroniki i podzespołów wykorzystywanych 
do budowy urządzeń tego typu. 

 
Odpowiedź: Zamawiający w stosunku do oferty rozwiązania dotyczącego biletomatów oraz 
elektronicznych tablic podtrzymuje obowiązek „Zapewnienia gwarancji stałej ceny na 
zastosowane elementy i dostępność wszystkich podzespołów przez minimum 10 lat od ich 
dostarczenia”. Jednocześnie z uwagi na tempo rozwoju elektroniki i podzespołów 
wykorzystywanych do budowy urządzeń tego typu Zamawiający dopuszcza w trakcie ww. 
okresu (10 lat) w ramach zagwarantowanych stałych cen stosowanie innych nie gorszych 
urządzeń i podzespołów. Jednocześnie Zamawiający w przypadku potrzeby zakupu 
zastosowanych elementów nie może ponosić dodatkowych kosztów w celu ich obsługi i 
zastosowania.  
9. Pytanie: Punkt 6 Szkolenie Pracowników, PFU Załącznik nr 13 Tablice elektroniczne,                

str. 131 Zamawiający oczekuje, że Wykonawca: „przeprowadzi co najmniej 4 pełne szkolenia 
z obsługi systemu, szczegółowe dla poszczególnych grup korzystających tj. administratorów, 
operatorów, serwisantów.” Prosimy o doprecyzowanie rodzaju szkoleń i ilości osób, jakie 
mają zostać przeszkolone. Biorąc pod uwagę ilość urządzeń jaka ma być dostarczona w 
ramach przedmiotowego zamówienia logicznym wydają się być 2 szkolenia, jedno dla osób 
obsługujących system informatyczny i drugie dla osób obsługujących urządzenia od strony 
technicznej. 

 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje obowiązek przeprowadzenia co najmniej 4 pełnych 
szkoleń dot. obsługi biletomatów oraz 4 pełnych szkoleń dot. elektronicznych tablic 
dynamicznej informacji pasażerskiej.  

Ponadto Zamawiający anuluje się w całości załączony do SIWZ załącznik nr 1 do 
specyfikacji i załącza nowy. 
 
W związku z powyższym zmianie ulega termin składania ofert do dnia 06.04.2017r.                
do godz. 12:00. Otwarcie nastąpi w dniu 06.04.2017r. o godz. 12:15. 
 
Powyższe należy traktować jako zmianę nr 1 do specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia i stanowi jej integralną część. 
 
 
         Zatwierdził 
         /…/ 
         Krzysztof Gałka 
         p.o. Dyrektora 
         Miejskiego Zarządu Dróg 
          i Komunikacji w Kaliszu 
         dnia 29.03.2017r. 

 
 
 
Załączniki: 
- Załącznik nr 1 do SIWZ, 
- Wymagania techniczne Systemu Dynamicznej Informacji Pasażerskiej, 
- Załacznik nr 12 „Biletomat”, 

- Załacznik nr 13 „Tablice elektroniczne”. 
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Załącznik nr 1 do specyfikacji 
 

 
Zamawiający: 

 
……………………........................................ 
(pełna nazwa/firma, adres) 

 
 
Wykonawca: ………………………… 
(pełna nazwa/firma, adres, w 
zależności od podmiotu: 
NIP/PESEL, KRS/CEiDG) 
reprezentowany przez: 
 
………………………………………
……………… 
(imię, nazwisko, 
stanowisko/podstawa do 
reprezentacji) 
 

Oświadczenie wykonawcy  

składane na podstawie art. 25a ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.  

 Prawo zamówień publicznych (dalej jako: ustawa Pzp),  

DOTYCZĄCE PRZESŁANEK WYKLUCZENIA Z POSTĘPOWANIA 

 

Na potrzeby postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. ………………….…………. 

(nazwa postępowania), prowadzonego przez ………………….………. (oznaczenie 

zamawiającego), oświadczam, co następuje: 

 

OŚWIADCZENIE DOTYCZACE WYKONAWCY: 

Oświadczam, że nie podlegam wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 24 ust 1 pkt 12-

22 ustawy Pzp. [UWAGA: zastosować tylko wtedy, gdy zamawiający przewidział wykluczenie 

wykonawcy z postępowania na podstawie ww. przepisu] 

Oświadczam, że nie podlegam wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 24 ust. 5 pkt 1 i 8 

ustawy Pzp. 

 

…………….……...... (miejscowość), dnia ………….……. r.  

  ………………………………………… 

          (podpis) 
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Oświadczam, że zachodzą w stosunku do mnie podstawy wykluczenia z postępowania na 

podstawie art. …………. ustawy Pzp (podać mającą zastosowanie podstawę wykluczenia 

spośród wymienionych w art. 24 ust. 1 pkt 13-14, 16-20 lub art. 24 ust. 5 pkt. 1 i 8 ustawy Pzp). 

Jednocześnie oświadczam, że w związku z ww. okolicznością, na podstawie art. 24 ust. 8                

ustawy Pzp podjąłem następujące środki naprawcze …..………………..............................……… 

 

………….….....…. (miejscowość), dnia …………………. r.  

      ………………………………………… 

                                                                                        (podpis) 

 

OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE PODMIOTU, NA KTÓREGO ZASOBY POWOŁUJE SIĘ 

WYKONAWCA: 

Oświadczam, że następujący/e podmiot/y, na którego/ych zasoby powołuję się w niniejszym 

postępowaniu, tj.: …………………………………………………………………….…………………… 

(podać pełną nazwę/firmę, adres, a także w zależności od podmiotu: NIP/PESEL, KRS/CEiDG) 

nie podlega/ją wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia. 

 

                                                         …………….….....…. (miejscowość), dnia …………………. r.  

       ………………………………………… 
(podpis) 

 

[UWAGA: zastosować tylko wtedy, gdy zamawiający przewidział możliwość, o której mowa w art. 25a ust. 5 pkt 2 

ustawy Pzp] 

 

OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE PODANYCH INFORMACJI: 

Oświadczam, że wszystkie informacje podane w powyższych oświadczeniach są aktualne  

i zgodne z prawdą oraz zostały przedstawione z pełną świadomością konsekwencji 

wprowadzenia zamawiającego w błąd przy przedstawianiu informacji. 

 

…….....……….……. (miejscowość), dnia …………………. r.  

 

       ………………………………………… 
    

   (podpis)



 
 

 


